
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 169

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 24 DEL 05-03-2018

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA DELLE COMPETENZE AI COMPONENTI
DEI SEGGI ISTITUITI IN OCCASIONE DEI COMIZI ELETTORALI
DEL 4 MARZO 2018

L'anno duemila diciotto addì cinque del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari n. 6 del 18/03/2014,
adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Premesso che, con Decreti del Presidente della Repubblica del 28.12.2017, pubblicati sulla
G.U. n.302 del 29.12.2017, sono state indette per domenica 4 marzo 2018 le elezioni della
Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica;

Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per i
comizi del 4 marzo 2018, nonché le tabelle del rimborso spese dovute a coloro che, avendone
diritto ai sensi di legge, ne hanno fatto richiesta;

Accertata la regolarità della documentazione prodotta;

Visto che, in relazione alle disposizioni impartite, si deve provvedere alla corresponsione
delle competenze e rimborsi al termine delle operazioni elettorali;



Accertato che, per ciascuna delle 8 (otto) sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il territorio
di questo Comune, il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del
Segretario del seggio;

Riferito che, con determinazione dell’Ufficio Anagrafe n. 1 – 8 del 08/01/2018, si è
provveduto ad assumere l’impegno di spesa di cui al presente atto di liquidazione;

Atteso che per il corretto svolgimento delle suddette consultazioni è risultato indispensabile
sostenere le spese per la liquidazione degli onorari da corrispondere ai componenti dei seggi
elettorali;

Verificato che l’onorario fisso da corrispondere ai componenti dei seggi elettorali in
occasione delle consultazioni in parola, nelle misure di seguito indicate:

Seggi ordinari:

Presidenti € 187,00
Segretari€ 145,00
Scrutatori € 145,00

Dato atto che il seggio elettorale di questo Comune è formato da n. 8 sezioni;

Ritenuto pertanto dover quantificare in complessivi € 7.296,00 il compenso dovuto ai
componenti dei seggi elettorali, come da prospetto allegato;

Considerato che le competenze spettanti ai componenti dei seggi elettorali devono essere
liquidate dai Comuni appena ultimate le operazioni di scrutinio, con l'emissione di apposito
mandato di pagamento, da riscuotersi presso la Tesoreria Comunale;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Visto il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa indicato,

di quantificare in € 7.296,00 la somma complessiva necessaria per la liquidazione degli1)
onorari dovuti ai componenti dei seggi per il referendum costituzionale tenutasi il giorno 4
dicembre

di dare atto che la suddetta spesa verrà imputata sul bilancio cap. 110/1;2)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.24 del 05-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



di dare atto che sugli importi individuali da corrispondere ai membri dei seggi non dovrà3)
essere operata alcuna ritenuta d'acconto in quanto, ai sensi dell'art. 9, comma 2, della Legge n.
53/90, gli onorari costituiscono rimborso spese fisso forfettario non assoggettabile a ritenute o
imposte e non concorrono alla formazione della base imponibile ai fini fiscali;

di dare atto altresì che la suddetta spesa sarà oggetto di rimborso da parte dello Stato,4)
previo presentazione di apposito rendiconto alla Prefettura di Teramo entro quattro mesi dalla
data delle consultazioni elettorali;

di liquidare la somma complessiva di € 7.296,00 ai componenti dei seggi elettorali così5)
come da prospetto allegato;

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on line ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del DLgs
2000, n. 267

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.24 del 05-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-03-07T08:14:45+0000
	Germano Mignini




